JUNTA NACIONAL DE DROGAS – REMATE DEL PADRÓN 87.653/101, REGIMEN 

URBANO. PROPIEDAD HORIZONTAL “EDIFICIO GALA POINT”, UBICADO EN LA 

LOCALIDAD CATASTRAL MONTEVIDEO. DEPARTAMENTO DE MONTEVIDEO. 

FECHA: 4/12/2025 

HORA: 13:30 

BASE: U$S 85.000 (ochenta y cinco mil dólares estadounidenses) 

LUGAR: ASOCIACIÓN NACIONAL DE REMATADORES, TASADORES Y 

CORREDORES INMOBILIARIOS (ANRTCI) SITA EN AVENIDA URUGUAY N° 826 – 

MONTEVIDEO. 

El día 4 de diciembre de 2025, a las 13:30 horas en el local de la Asociación

[...]

El remate se realizará sujeto a las siguientes condiciones establecidas por la Junta 

Nacional de Drogas (JND) que junto a las disposiciones legales aplicables regularán 

el acto. 

PRIMERO: Inmueble a rematar: 

Unidad de propiedad horizontal ciento uno (101) que forma parte del edificio denominado 

“GALA POINT”, construido conforme a las normas de la ley 10.751, en un solar de terreno 

sito en la localidad catastral Montevideo, departamento de Montevideo. Zona urbana, 

empadronado con el número ochenta y siete mil seiscientos cincuenta y tres 

(87.653), el que según plano de mensura y fraccionamiento horizontal, incorporado según 

la ley 18.795 al régimen de la ley 10.751, suscrito por el Agrimensor Huascar Camblor de 

mayo de 2019, inscripto en la Dirección Nacional de Catastro, Cotejo y Registros de Planos 

de Montevideo con el número 51.195 el 6 de setiembre de 2019, consta de una superficie 

de setecientos dieciséis metros (716 mts), con 16,19 metros al Sureste de frente a Avenida 

8 de octubre, número de puerta 2775 entre las calles Comandante Braga y Estero Bellaco, 

distando su punto más próximo 42,83 metros, de la primera de las calles nombradas. 

La unidad 101 empadronada individualmente con el número ochenta y siete mil 

seiscientos cincuenta y tres barra ciento uno (87.653/101), y según el plano citado, se 

ubica en el primer piso, a cota vertical más dos metros noventa y dos centímetros, y consta 

de una superficie de sesenta y tres metros noventa y ocho decímetros (63 mts 98 dms), y 

le corresponde el uso exclusivo de las Terrazas TA1 y TG1.

[...]

De la Cédula Catastral Informada surgen construcciones en la unidad 

101 de referencia del año 2019. Se desconoce si las mismas fueron regularizadas ante los 

organismos correspondiente y si tienen deuda con los mismos. 

Valor real correspondiente al año 2024 es de pesos uruguayos dos millones seiscientos 

noventa y siete mil setecientos setenta y nueve ($ 2.697.779).  

Asimismo, surge que cumple con el artículo 178 de Ley Nº 17.296, Declaración Jurada 

de Caracterización Urbana vigente hasta el 9/06/2029. 

e) El edificio del cual forma parte el inmueble que se remata cuenta con la póliza de seguro 

contra incendio de acuerdo a la Ley 10751, expedida por Berkley Uruguay Seguros vigente

[...]

para el otorgamiento de la misma.  

NOVENO. Serán de cargo del mejor postor:  

I) Deuda por concepto de gastos comunes de la Administración del Edificio 

”Gala Point”, suma que al 4 de diciembre de 2025 será de 

aproximadamente pesos uruguayos setenta y nueve mil ochocientos 

ochenta y nueve ($ 79.889), sin perjuicio de su variación por concepto 

de multas y recargos al momento en que sea cancelada la deuda, cuyo 

pago será condición indispensable para el otorgamiento de la 

escritura de compraventa.  

II) El pago de los honorarios profesionales del escribano interviniente,